
diário oficial Nº 35.113   43Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2022

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Pa-
ragominas para o município de Belém no período de 17/09 à 01/10/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em operação de fiscali-
zação de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

NOME MATRICULA

Alexandre dos Santos da Silva 57201985/1

Amanda Alves Nazaré 57211785/2
Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003/2
Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3830/DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1118820;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Parauape-
bas para o município de Curionópolis no período de 20/09 à 03/10/2022, a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em operação de fiscaliza-
ção de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

NOME MATRICULA
Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185/1
Ivan Costa Mesquita 5831466/3

Tarcisio Paula da Silva 57202060/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3836/2022-DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1124832;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de NOVE E MEIA (09 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de SALINÓPOLIS – 18/09 a 27/09/2022, a fim de pres-
tar treinamento para Agentes de Fiscalização de Trânsito do município con-
forme proposta em anexo em atendimento ao ofício 028/2022-SEMUTTSAL 
de 14 de junho de 2022.

NOME MATRICULA
Cleide Luzia Chaves de Almeida 3262480/1

Aline Michelle Martins de Souza Pinheiro 54185238/2
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3837/DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1119118;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Tucuruí para o município de Goiánesia do Pará no período de 21/09 à 
07/10/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em opera-
ção de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
em especial no atendimento ao Ofício nº 043/2020-DIRTEC/SETRAN.

NOME MATRICULA
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2
Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1

Dolcinei Amaral Moraes 5958529/1
Fernando de Sousa Teran 5958590/1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3840/2022-DAF/cgp, de 05/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1126008;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E UMA E MEIA (21 e 1/2) diárias aos 

servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de BRAGANÇA – 07/10 a 13/10/2022, CAPA-
NEMA – 14/10 a 20/10/2022, SALINÓPOLIS – 21/10 a 28/10/2022, a fim 
de realizar vistoria técnica nas CIRETRAN’s dos referidos municípios.

NOME MATRICULA
Igor Tancredi de Araújo 5945735/1

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3845/2022-DAF/cgp, de 06/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1042630;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Paragominas no período de 12/09 à 07/10/2022, 
a fim de realizar atendimento na área de habilitação de condutores na 
CIRETRAN daquele municipio.

NOME MATRICULA
Cezar augusto diniz mayrinck 80845521/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3849/2022-DAF/cgp, de 06/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1119878;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Ma-
rabá para o município de Palestina do Pará no período 23/09 à 07/10/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscali-
zação de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

NOME MATRICULA
Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1

João Bosco Mendes Júnior 57201706/1
José Leandro Cecim Pinto 5964208/1
Marizângela Bittencourt 57201741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3850/2022-DAF/cgp, de 06/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1119379;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Belterra no período 21/09 à 01/10/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660/1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632/1
Jean da Silva e Silva 57201709/1

Sharley Jones Valente Barbosa 55207765/1
Rodolfo Campos Sales 57201770/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3856/2022-DAF/cgp, de 06/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1122453;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de MARITUBA – 17/09 a 01/10/2022, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem como de-
senvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2


